Nonnullae feminae, circa *Vindobonam Sickershauen Genuam*, nec non in *Volhynia* et *Tauria*, captae, mecum communicatae sunt.

89. P. LAEVIS. n.

Abdomine laevi; pedibus rufis, posticorum tarsis et tibiarum apice fuscis. f. (aculeo dimidio abdomine longiore).

Statura et proportio partium feminae anteecedentis; sed aculeo et abdomine paulo longioribus, antennis crassioribus nec apicem versus gracilioribus, differt; praetereaque abdomine laevi, incisuris tuberculis lateralibus et marginibus elevatis segmentorum omnino fere obsoletis, a reliquis omnibus speciebus hujus sectionis distincta est.

Longitudo paulo ultra 4 lineas. *Alae* subfumatohyalinae, stigmate radio et squamula nigris, radice picea; areola irregulari triangulari sessili. *Pedes* rufi, postici tarsis et tibiarum apice summo fuscis. *Abdomen* opacum laeve, vix vestigio incisurarum tuberculorum et marginum elevatorum. *Aculeus* subpilosellus, dimidio abdomine paululum longior.

Feminam unicum *Bonelli* e *Regione Pedemontana* ad me transmisit.

90. P. MANDIBULARIS. n.

Abdomine laevi; macula mandibularum flava; pedibus rufis, posticorum tarsis tibiisque supra fuscis. f. (aculeo dimidio abdomine longiore).

Statura et proportio partium speciei anteecedentis; abdomine attamen paulo longiore et inci-

suris punctisque segmentorum paulo distinctioribus, minus vero distinctis quam in *P. spuria*, n. 88.

Longitudo 4 1/5 — 5 1/5 linearum. Caput palpis testaceis, mandibularum medio flavo. *Antennae* filiformes, dimidio corpore longiores. *Thorax* puncto stramineo ad radicem alarum. *Alae* subfumato hyalinae, stigmate et radio piceofuscis, radice straminea, squamula fusca; areola trianguli sessili. *Pedes* rufi; antici interdum basi coxarum nigra; postici tibiis basi summa fusca, annulo pallido, obsoletiore aut distinctiore, ante basin, apice, vel latere toto supero usque ad annulum pallidum, fusco, tarsis fuscis. *Abdomen* thoracis latitudine, eo autem fere duplo longius, subtiliter punctum, opacum aut subopacum; segmentis apice subelevatis nitidulis, margine summo ut plurimum castaneo. *Aculeus* dimidio abdomine longior, non nunquam fere longitudine abdominis, subpilosellus niger, terebra nigra aut badia.

Quaedam feminae, circa *Vratislaviam* et *Warmbrunn* captae, mecum communicatae sunt.

91. P. GRAMINELLAE.

Pedibus rufis; tibiis pallidioribus, posticis apice et ante basin fuscis; coxis anticis basi nigris; antennis apice rufis. f. (aculeo dimidio abdomine breviore).

Haec species affinis est feminis *P. stercoratoris*, n. 92, et *P. Turionellae*, n. 93, differt autem

ab illa, terebra breviore, ab hac, antennis brevioribus et crassioribus.

Longitudo 2½—4½ linearum. Antennae filiformes, dimidii corporis longitudine seu paulo longiores brevioresve, articulis ultimis rufis aut ferrugineis, 2—4 interdum subtus subtestaceis. Thorax gibbulo-cylindricus, rarius puncto testaceo ad radicem alarum. Alae mediocres, fumatohyalinae, stigmate et radio fuscis aut piceis, radice et squamula stramineis aut flavis, rarius ferrugineis, squamula rarissime fusconigra; areola irregulari sessili. Pedes mediocres, rarius crassiusculi, rufi; coxis anticis nigris, apice rufis, rarius rufis basi nigra; tibiis pallidioribus, posticis apice et ante basin fuscis, nonnunquam medio et basi sordide-albicantibus; tarsis unguibus fuscis, posticis plerumque pallidis, articulorum apice fusco. Abdomen thorace duplo aut plus duplo longius, ejus autem latitudine vel paulo latius, apicem et basin versus sensim paulo angustatum. Aculeus rarius dimidii abdominis longitudine, plerumque brevior, vaginis nigris pilosellis; terebra castanea, ventre e segmenti sexti basi orta.

Plures feminas cepi passim in *Silesia*, mense Augusto in umbellatis, quasdam mense Iulio in gramine et fruticetis; interdum quoque hae aliaeque Pimplarum feminae parietes externos tectorum sepesque visitant. Nonnullae, circa *Halam Saxonum*, nec non in *Austria* et *Volhynia* et circa *Netley*, captae, mihi transmissae sunt.

Varietates:

1. *Antennis supra totis fuscis.* m. f. — *Longitudo* maris paulo ultra 4 lineas, feminae $3\frac{1}{2}$ —5 linearum. *Antennae* rarius totae nigrae aut fuscae, plerumque articulis 3—7 aut 3 et sequentibus subtus testaceis aut rufis, ultimis plerumque totis fuscis. *Thorax* plerumque paulo gibbosior quam in specie genuina. *Pedes* rufi; coxis anticis, mari quoque interdum mediis, nigris apice rufo; tibiis anterioribus interdum basi et medio pallidioribus, posticis vel rufis, apice, ut plurimum etiam ante basin, subfuscescensibus, vel nigris, basi et medio albidis rarius testaceis, rarissime externe fere totis nigris; tarsis posticis vel rufis, apice articulorum fusco, vel nigris, basi articuli primi, interdum basi articulorum omnium, albida. *Abdomen* maris subcylindricum. *Aculeus* dimidi ab dominis longitudine, seu paulo brevior paulo longior. — Caetera sicut in feminis genuinis.

Marem unicum *Manger* cepit circa *Warmbrunn*; alterum vidi in museo *Comitis de Hoffmannsegg*. Feminas plures, nonnullas cum genuinis eodem loco et die, passim in *Silesia*, nec non circa *Trajectum ad Viadrum*, mensibus Iulii Augusti et Septembris, in umbellatis et frutetis legi; quaedam aliae, circa *Sickershausen*, nec non in *Hercynia Austria Tauria* et circa *Netley*, cappatae, mecum communicatae sunt.